REQUERIMENTO N.º 487/2011.
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O vereador Egivan Lobo Correia requer, nos termos regimentais após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

                             Há por parte de municipalidade estudos para implantação de recipientes contendo cada um as inscrições que específica o tipo de material a ser colocado: vidro, metal, papel e plástico nos órgãos públicos?
Justificativa:

                            Para facilitar a reciclagem e a educação ambiental e por que em alguns órgãos público ainda não tem esses recipientes.
Valinhos, aos 29 de Abril de 2011.

Egivan Lobo Correia

Vereador